
審議会等における女性の登用率（令和6年度）

202条3 180条5 要綱等 計 令和7年3月31日現在

全体数 829 37 102 968

女性委員 213 8 40 261

女性比率 25.7% 21.6% 39.2% 27.0%

（玉名市のみ・広域は含まない）

27.0%

経年比較　

平成18年

平成19年

平成20年 第1次計画

平成21年

平成22年

平成23年

平成24年

平成25年 第2次計画

平成26年

平成27年

平成28年

平成29年

平成30年 第3次計画

令和元年

令和２年

令和３年

令和４年

令和５年 第4次計画

令和６年

令和７年

令和８年

令和９年

26.3%

27.0%

≪審議会等における女性委員登用率≫

25.3%

22.8%

22.2%

23.8%

22.8%

（202条の3に基づく審議会等、180条の5に基づく委員会、要綱等に基づく委員会等の女
性登用率の平均値。広域圏は含まない。）

令和6年度　玉名市平均（実績値） （前年比　0.7％↗）

22.8%

23.4%

玉名市平均

21.8%

19.8%

22.4%

24.8%

24.6%

24.1%

24.8%

25.5%

21.8%
22.8%


