

審議会等における女性の登用率(令和6年度)

《審議会等における女性委員登用率》

	202条3	180条5	要綱等	計	令和7年3月31日現在
全体数	829	37	102	968	
女性委員	213	8	40	261	
女性比率	25.7%	21.6%	39.2%	27.0%	

(玉名市ののみ・広域は含まない)

令和6年度 玉名市平均(実績値)	27.0%	(前年比 0.7%↗)
------------------	-------	-------------

(202条の3に基づく審議会等、180条の5に基づく委員会、要綱等に基づく委員会等の女性登用率の平均値。広域圏は含まない。)

経年比較

	玉名市平均
平成18年	22.8%
平成19年	19.8%
平成20年	22.4%
平成21年	22.8%
平成22年	22.2%
平成23年	21.8%
平成24年	22.8%
平成25年	23.8%
平成26年	25.3%
平成27年	23.4%
平成28年	21.8%
平成29年	22.8%
平成30年	24.8%
令和元年	24.6%
令和2年	24.1%
令和3年	24.8%
令和4年	25.5%
令和5年	26.3%
令和6年	27.0%
令和7年	
令和8年	
令和9年	

第1次計画

第2次計画

第3次計画

第4次計画